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Entwicklungs- und Koordinationsgremium der IIZ  
Operatives Organ mit dem Auftrag, auf die gute Weiterentwicklung der IIZ und deren Optimierung zu achten  
(Detaillierte Informationen im Pflichtenheft IIZ-Wallis) 

Name, Vorname Funktion Adresse  Direktwahl E-Mail 

Favre Roland 

Chef der Koordinationsstelle für soziale Leistungen, Dienststelle für 
Sozialwesen 

Präsident des Entwicklungs- und Koordinationsgremiums 

Av. de la Gare 23  
1950 Sion 

027 606 48 77 roland.favre@admin.vs.ch 

Beney Anne-
Françoise 

Kantonale IIZ-Beauftragte, Dienststelle für Industrie, Handel und 
Arbeit 

Av. du Midi 7 
1950 Sitten 

027 606 73 20  anne-francoise.beney@admin.vs.ch 

Fournier Marie-France Eingliederungs-Verantwortliche, Kantonale IV-Stelle Wallis  
Av. de la Gare 15 

1950 Sitten  
027 324 96 70 marie-france.fournier@vs.oai.ch 

Fellay David  
Chef der Sektion Öffentliche Arbeitsvermittlung des Kantons Wallis, 
Dienststelle für Industrie, Handel und Arbeit 

Av. du Midi 7 

1950 Sitten 
027 606 73 44  david.fellay@admin.vs.ch 

Zumofen Alain Chef der Sektion LAM, Dienststelle für Industrie, Handel und Arbeit  Av. du Midi 7 / 1950 Sitten 027 606 73 43 alain.zumofen@admin.vs.ch 

Giovani Régula Agenturleiterin, IV-Stelle Brig-Glis 
Gliserallee 13 

3902 Brig-Glis 
027 324 96 11 regula.giovani@vs.oai.ch 

Aline Berthod Adjunkt des Chefs OASI, Sitten   
Av. de la Gare 23  
1950 Sion 

027 606 48 57 Aline.BERTHOD@admin.vs.ch 

Martin Duc Sophie Bereichsleiterin Soziales-Beschäftigung, SMZ Siders 
Hôtel de Ville, CP 280, 
3960 Siders 

027 563 63 01 sophie.martin@cms-smz.ch 

Herren Anton Kantonaler Inspektor, DVB - DB 
Rue des Vergers 1, CP 670          
1951 Sion 

027 606 42 74 Anton.HERREN@admin.vs.ch 

Cédric Vergère Chef Amt für Berufs-, Studien- und Laufbahnberatung 
Av. de France 23 

1950 Sitten  
027 606 45 05 Cedric.VERGERE@admin.vs.ch 

 


